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Sposób wytwarzania upiększająco-pielęgnującej kredki do warg

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia upię,kszająco-pielęgnującej kredki do warg o
skojarzonym efekcie upiększającym z równoczes¬
nym działaniem pielęgnującym na naskórek warg.

Stosowane dotychczas w kosmetyce kredki do
warg posiadają jedynie cechy preparatów upięk¬
szających. Kredki do warg bowiem muszą odpo¬
wiadać • ostrym wymaganiom jakościowym, a
zwłaszcza powinny je charakteryzować: łatwość
nakładania się na wargach, trwałość barwy wy-
malowań, odporność na jełczenie, odpowiednia do
formy podania sztywność konstrukcji. Aby spro¬
stać tym wymaganiom dokonywać należy przy pro¬
dukcji kredek zarówno precyzyjnego doboru skład¬
ników recepturowych, jak i parametrów procesu
wytwarzania. Ogólnie zaobserwowaną tendencją
jest osiąganie jak najlepszych efektów dekoracyj¬
nych z pominięciem problemu pielęgnacji naskór¬
ka warg.

Próby wprowadzania do receptur kredek do warg
składników odżywczych w ilościach, wystarczają¬
cych dla osiągnięcia minimum działania pielęgna¬
cyjnego prowadzą do zmniejszenia odporności me¬
chanicznej kredek.

Do celów pielęgnacji naskórka warg przeznaczo¬
ne są natomiast specjalne, tzw. kredki ochronne,
nie zawierające w swym składzie barwników i nie
posiadające * praktycznie żadnego znaczenia deko¬
racyjnego.
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Natomiast częste stosowanie kredek do malowa¬
nia warg, z uwagi na nieuniknione działanie wcho¬
dzących w ich skład związków chemicznych na de¬
likatny naskórek warg, wywołuje niejednokrotnie
uczucie wysuszenia, ściągania lub nawet jest po¬
wodem złuszczania się naskórka.

Oprócz powszechnie znanych sposobów wytwa¬
rzania jednofazowych kredek do warg, znane są
też .sposoby otrzymywania kredek w postaci sztyf¬
tu, rozdzielonego w płaszczyźnie pionowej na dwie
masy barwną i białą lub pozbawioną zabarwienia.
Masa bezbarwna służy do rozjaśniania makijażu,
nałożonego masą zabarwioną.

Znany jest również sposób wytwarzania kredek
dekoracyjnych o układzie otoczkowo-rdzeniowym.
W części rdzeniowej tych kredek stosowane są
miękkie, emulsyjne masy kremowe, których zada¬
niem jest zwiększenie poślizgu kredki przy jej roz¬
cieraniu na wargach, a tym samym ułatwienie na¬
kładania makijażu. Wadą tego rodzaju kredek jest
destrukcja barwników na powierzchni stykowej z
wodną fazą emulsyjną.

Odmienny rodzaj kosmetyku stanowi kredka do
warg, otrzymana sposobem według wynalazku.
Zgodnie z tym sposobem kredka formowana jest
w układzie otoczkowo-rdzeniowym z dwóch mas
woskowo-tłuszczowych o znanych składnikach, do
których wprowadza się olejek z żółtka jaja ku¬
rzego. W pierwszym etapie formuje się część otocz¬
kową kredki w temperaturze korzystnie 70—75°C
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z masy o zawartości olejku od 4 do 8 części wa¬
gowych, a następnie, w możliwie najniższej tem¬
peraturze formuje się część rdzeniową kredki" z
masy zawierającej 15—25 części wagowych olejku
z żółtek jaja kurzego.

Sposób wytwarzania kredki do warg według wy¬
nalazku pozwala na wprowadzenie w skład kred¬
ki składnika, przeciwdziałającego wysuszaniu i pę¬
kaniu warg, bogatego w witaminy, zwłaszcza wi¬
taminę F, olejku z żółtek jaja kurzego i otrzyma¬
nie tym samym skojarzonego efektu dekoracyjno-
-pielęgnującego. Własności pielęgnacyjne nadaje
kredce jej część rdzeniowa sporządzona z masy o
zmniejszonej zawartości trudnotopliwych wosków
i barwników, a o dużej zawartości składnika od¬
żywczego. Charakteryzuje się ona niską tempera¬
turą topnienia, umożliwiającą prowadzenie proce¬
su formowania w warunkach, przeciwdziałających
destrukcji witamin. Natomiast odpowiednio niższy
procentowo udział olejku z żółtka jaja kurzego w
części otoczkowej kredki nie wpływa ujemnie na
jej właściwości mechaniczne, natomiast w wyraź¬
ny sposób poprawia smarność kredki.

Wynalazek wyjaśniony jest bliżej w następują¬
cym przykładzie*

Przykład. W kotle ze stali kwasoodpornej z
płaszczem grzejnym stapia się: 12 części wago¬
wych wosku Carnauba, 3 części wagowe wosku
pszczelego, 9 części cerezyny, 3 części wagowe al¬
koholu cetylowego, a następnie wprowadza 5 częś¬
ci wagowych monostearynianu gliceryny, 8 części
wagowych lanoliny, 10 części wagowych wazeliny,
4 części wagowe mirystynianu izopropylu, 3 części
wagowe glikolu propylenowego, 17 części wago¬
wych alkoholu oleinowego, 20 części wagowych o-
leju rycynowego i ogrzewa w temperaturze 80°C
do całkowitego sklarowania. Po sklarowaniu ca¬
łość studzi się do temperatury 70°C i dodaje 6
części wagowych olejku z żółtek jaja kurzego i
0,5 części wagowych olejku zapachowego, miesza i

ciekłą stygnącą masę łączy z 4—6 częściami wago^
wymi (w zależności od wymaganego koloru) barw¬
ników i pigmentów. Masę, poddaje się w znany
sposób homogenizacji na zimno, podgrzewa do tem¬
peratury, nie wyższej niż 75°C i odlewa do form
stalowych, zaopatrzonych w gniazda o kształcie
kredek do warg z wsuniętymi do nich stalowymi
rdzeniami, tak aby odlewała się tylko część-otocz¬
kowa. Następnie, po ostygnięciu wyjmuje się sta¬
lowe rdzenie i w otwory, powstałe we wnętrzu,
wlewa się uprzednio przygotowaną według iden¬
tycznego schematu masę rdzeniową o składzie:
10 części wagowych wosku Carnauba, 6 części wa¬
gowych wosku pszczelego, 4 części wagowe cerezy¬
ny, 3 części wagowe alkoholu cetylowego, 7 częś¬
ci wagowych monostearynianu gliceryny, 3 części
wagowe glikolu propylenowego, 8 części wagowych
lanoliny, 12 części wagowych wazeliny, 4 części
wagowe mirystynianu izopropylu, 20,9 części wa¬
gowych oleju rycynowego, 0,1 części wagowych
barwnika, 22 części wagowe olejku z żółtek jaja
kurzego. Masę. tę poddaje się tylko krótkotrwałej
homogenizacji i odlewa możliwie w najniższej tem¬
peraturze.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania upiększająco-pielęgnującej
kredki do warg o układzie otoczkowo-rdzeniowym,
zawierającej znane składniki masy woskowo-tłusz-
czowej, znamienny tym, że przygotowuje się dwie
masy woskowo-tłuszczowe i wprowadza do nich
odpowiednio 4—8 części wagowych oraz 15—25
części wagowych olejku z żółtek jaja kurzego, po
czym formuje się w pierwszym etapie w tempera¬
turze korzystnie 70—75°C część otoczkową kredki
z masy, w której zawartość olejku wynosi 4—8
części wagowych, a następnie, utrzymując jak naj¬
niższą temperaturę, formuje się z masy, zawiera¬
jącej 15—25 części wagowych olejku, część rdze¬
niową kredki.
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